[image: image1.jpg]

Администрация
Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	16
	»
	05

	№
	354

О мерах по предупреждению и ликвидации
пожаров в пожароопасный период 2014 года
на территории Мышкинского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и постановлением Правительства РФ от 30.06.2007г. N 417 "Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», Законом Ярославской области от 07.12.2004г. № 52-з «О пожарной безопасности в Ярославской области», постановлением администрации Мышкинского муниципального района от 01.04.2014г. № 261 «О проведении месячника пожарной безопасности на территории Мышкинского муниципального района» в целях предупреждения и ликвидации пожаров в лесах и населенных пунктах на территории Мышкинского муниципального района
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав оперативного штаба по контролю и оперативному решению вопросов предупреждения и ликвидации пожаров в пожароопасный период 2014 года на территории Мышкинского муниципального района (приложение).
2. Рекомендовать Главам поселений Мышкинского муниципального района (Лыткин А.П., Коршунова Е.Н., Гусева Н.С.):

- предусмотреть создание финансового и материального резерва на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами;

- провести проверку существующих средств оповещения и в случае необходимости осуществить установку средств оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций;

- проработать планы эвакуации населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и провести разъяснительную работу с населением по их действиям в случае возникновения ЧС;
- провести минерализацию противопожарных барьеров и опашку территории вдоль границ зон ответственности;
- осуществить мероприятия по недопущению распространения палов травы и лесных пожаров на строения, а также приведение в надлежащее состояние противопожарного водоснабжения, подъездов к зданиям, сооружениям и открытым водоемам;

- осуществить мероприятия по оснащению территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём;
- активизировать проведение пропаганды по пожарной безопасности;

- завершить до 30 мая 2014 года проведение комплекса мероприятий по предупреждению пожаров на подведомственной территории;

- ежедневно представлять информацию о пожарной обстановке в оперативный штаб КЧС и ОПБ района, через дежурных ЕДДС по телефону 2-14-64. В случае возникновения пожара докладывать немедленно.
3. Отделу по BMP, ГО и ЧС администрации Мышкинского муниципального района (Быкова С.А.) через средства массовой информации организовать систематическое доведение до населения сведений о пожарной обстановке на территории района и правилах пожарной безопасности в лесах и на торфяных месторождениях.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Волжские зори".

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района Минаеву О.В.

Глава Мышкинского муниципального района

	А.Г. Курицин

Приложение
к постановлению
администрации Мышкинского
муниципального района
от «16» мая 2014 г. № 354
Состав
оперативного штаба по контролю и оперативному решению вопросов предупреждения и ликвидации пожаров в пожароопасный период 2014 года на территории Мышкинского муниципального района
Минаева О.В. – первый заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района, руководитель оперативного штаба;

Быкова С.А. - начальник отдела по BMP, ГО и ЧС администрации Мышкинского муниципального района, заместитель начальника оперативного штаба;

Члены оперативного штаба:

1. Воробьёва Г.Н. - начальник ПЧ-32 ЯО ОПС № 9 МЧС России (по согласованию),
2. Гаврилов С.В. - начальник ОП «Мышкинское» Угличского МО МВД России по Ярославской области (по согласованию),
3. Сычиков С.В. - главный врач ГУЗ Мышкинской ЦРБ им. Д.Л. Соколова (по согласованию),
4. Ларионова М.А. – и.о. начальника отдела селького хозяйства и развития сельских территорий администрации Мышкинского муниципального района,

5. Гомозова И.А. – начальник Некоузского технического участка ГАУ ЯО «Лесная охрана» (по согласованию),
6. Лыткин А.П. – Глава городского поселения Мышкин (по согласованию),
7. Коршунова Е.Н. – Глава Приволжского сельского поселения (по согласованию),
8. Гусева Н.С. – Глава Охотинского сельского поселения (по согласованию),

9. Баланцев А.А. – начальник Рыбинского участка ГАУ ЯО «Лесная охрана» (по согласованию).